
OS A AA TI A AER AAA 

? Y ? a t- A 

e 
e 

e. e A DE—COMPAÑIAS | COPIA | 0 0 0 o 6 

a 

RESOLUCION NH”  —Eir--248 

NICOLAS CASSIS USCOCOVICH 

INTENDENTE DE COMPARIAS 

En ejercicio ds las atribuciones señaladas por el señor Supa 
rintendente de Compañías según Resolución N*” 475 de 11 áe - 
Abril de 1973, 

CONSIDERANDO: 

gue e1 3 ús enero de 1975 se ha otorgado ante la dota 
ría Dúcima Tercera de este cantín, doctora Norma Plaza ¿e -- 
García, la escrítura píblica de constitución ds la compañía- 
de responsabilidad limitada denominaca “AGROPECUARIA SITIO - 
HUEVO COMPARIA LIMITADA": 

Que el señor Abg. Fernando Torres Trujillo, debidanen 
te Autorizado como aparece de dicha escritura, ha presentado 
tres copías notariales de la mísma, solicitando la aproba - 
ción de la indicada escritura; 

Que consta de la misma escritura, que se han cumplido 
los requisitos legales, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.” Aprobar la constitución de la cos” 
pañía de responsabilidad limitada- 

denominada "AGROPECUARIA SITIO NUEVO CORPARÍA LIMITADA”, cu- 
yo domicilio es la ciuéad de Guayaquil y con un capital de - 
TRES MILLONES UE SUCRES, diviáldo en cien participaciones so 
ciales de treínta mil sueros cada una. 

ARTICULO SEGUNDO.” Ordenar que se publique por uña so 
la ver, en uno de los periódicos = 

de mayor circulación en sata ciudad, el extracto de laescrí- 
tura pública ús 3 de enerode 1373 que será elaborado por «s- 
ta espacio y la razón úe su aprobación. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Eegistrador Mercan 
til: a) fusoríba la referida es = 

critura pública y esta Resolución en el Registro Mercantil - 
de acuerdo al Art. 129 de la Ley de Compañias; y, b) cuapla- 
con las desís prescripciones contenidas en la Ley de Begis - 
teo y en el Art. 33 del Código de Comercio.



  

eos y «la. 
rt 

€ * - 

PS Sy PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 000 27 

oe .Z 

Z a ea E ma La a La AS 

2. ARTÍCULO CUARTO, >  Diaponex. que el. Registrador de la 
: Propiedad de Guayaquil: a) inscrí 

7 . ba en el Registro de lá Propiedad:a' $ cargo, el traspaso - 
de dominio. del inmueble aportado a la sociedad, ubicado en 

. la parroquia Eloy Alfaro del cantón Guayaquil, que se encuen 
'tra descrito en la cláusula Tercera de la escritura de 3 de 
Enero de 1975; y, eS ponga las notas dereferencia que díspo- 
ne el Inciso Primero del Art. 51 de la Ley de Registro. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia 
de Compañías, en Guayaquil, a veintidos de mayo de mil nove_ 
cientos setenta y cinco.---- 

DP, 

colás “Hioras Cassis/Uscocoyioh scocovich e 

INTENDENTE D “MoslAs Caseta decocorióh       
antecede el señor 

ente de Compañías,- 
intidos dla del s de mayo de míl - 
cinco. LO RTIFIGO.--—-- 

    

en Guayaquil, a los 
novecientos setenta 

      

  

     

    

Marcelo Santos Vera 

Resol. N* RL-248 
Constitución de la compañía 
"AGROPECUARIA SITIO NUEVO COMPAÑIA LIMITADA" 
Guayaquil, mayo 22, 1975 

gan. 

A


